quemadmodum multis in rebus accidere certum est. Attractus autem humor, sibi que continuus omni ex parte, constans manet oppressus ab aëre, donec pulsus ad eodem recedat. Cumque initium ita retineatur humoris, reliquus & omnis humor vniuersus atque continuus ex suo pendeat initio, necesse est. Nec verò temerè ita agitur, quandoquidem eiusdem interest rei & dimouere quicquam suo de loco, & idem in eo continere, ad quem mouerit, idque diutius facere, si vel potentia quod tenet, quodque tenetur, simili inter se contendunt, vel quod tenet, potentius est, ut in re, de qua agitur, accidit. Spiritus enim potentior quam aqua, est.

9 Cur partes tam stirpium quam animantium quæ nullis instrumentariis officiis deputatae sunt, in orbem se omnes colligant? Stirpium quidem caudex & rami formari in orbem solent, & animantium crura, femora, pectus, lacerti ad hanc eandem speciem enituntur. Triangulum vero, aut multiangulum nullum neque extotto neque parte aliqua est. An, ut Archytas author est, rationam in motu naturali æqua proportionio inest: moueri namque propositio omnia censet? Hanc autem solam in se æqualiter solui, atque reuerti: ut orbes rotundaque afformare possit, cum constiterit.

10 Cur extrema formari in orbem soleant? An quod naturæ optimas & pulcherrimas creat, quoad fieri potest? Figura autem ea pulcherrima est, quæ eadem undique est, sibique ipsa simillima constat.

11 Cur si circulus proiiciatur, primam lineam rectam ducet, deinde cochleam, siue claviculam ager, dum decidat? An principio rectam ideo agit, quod æqualiter ab aëre hinc inde dirigitur? Cùm igitur pari momento utroque de latere perget, lineam quoque efficitalem necesse est, quæ locum æqualiter hinc atque inde possit dividere: talis autem recta est. At ubi in partem alterutram vergere ob inæqualitatem circumfusi aëris cœpit, non amplius æqualem illam parte interiorē ducit, sed circularem, necessitate scilicet aëris diuersi & incompositi.

12 Cur in magnitudinibus, quæ profundo sunt inæquali, accidit, ut si partem moueris leuiores, circumferatur quod iacit? quemadmodum in talis fieri opplumbatis videmus, quoties quis partem leuiores ad se vertens proiiciat. An quod fieri non potest ut quod grauius est, æquè cum leuiori feratur, cùm projectum eisdem à viribus est? quod cum moueri necesse sit, & tamen fieri non possit ut æquè omni ex parte, directoque tramite moueat, circumferri necesse est, dum se introuertit:

Tom. IV.

A δηλοῖ δέ οὐ φός ὑπιστάθαι τῷ πνεύματι τὸ ὕδωρ αἴσιος, ὡς αὐτὸς ἔτι πολλὰν συμβαίει γίνεσθαι. ὑπιστάμενον δὲ καὶ σωεχέσσοντα πολὺ τὸ ὕδωρ, μένει πιεζόμενον τὸν τῷ αἴσῃς, ἐώς αὐτὸν τὸν πάλιν τὸν αὐτὸν. τὸν δὲ αρχῆς μηδουσόν, καὶ τὸ ἄλλο δέ αὐτὸς κρέμανται ὕδωρ ἐν τῷ σωεχέσσοντι. Βύλογον δέ τῷ τῷ γίνεσθαι. τῷ γάρ αὐτῷ δέ τοι πιεζόμενον τοῦ τῆς οἰκείας χώρας οὐ, ἐν τῷ οἴγδυν, \* ὡς ὀκείνης, τοῦ ὅπερος απλείοντι δέ χρέων, ἐδὲ οὐδὲμοια τῇ διωδάμειτο, εἰ. al. περίχορος ἐν τέχνημαν, ή (εἰ) τὸ ιστον κρείττον ὁπόρος αὐτῷ συμβαίει. πνεύματος γάρ ὕδατος δέ τοι πιεζόμενος.